

divisione esercizio
centro di manutenzione di udine

Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A.
Sede Legale: Scala dei Cappuccini, 1 - 34131 Trieste
Tel. +39 040 5604200 - Fax +39 040 5604281 - www.fvgstrade.it

Società soggetta alla attività di direzione e coordinamento
Dell'unico socio Regione Autonoma FVG
Cod. Fisc. e p. I.V.A. 01133800324 - Cap. Soc. € 10.300.000,00 i.v.
Reg. Imp. di TS n. 01133800324 - REA 127257

Centro di Manutenzione di Udine

OGGETTO: S.R. n°355 "della Val Degano". Lavori di somma urgenza per il ripristino funzionale della viabilità lungo la Strada Regionale n°355 "della Val Degano" tra il km 13+800 ed il km 14+500 in comune di Comeglians (UD).

**LAVORI DI SOMMA URGENZA PER IL RIPRISTINO FUNZIONALE DELLA VIABILITÀ
LUNGO LA STRADA REGIONALE N°355 "DELLA VAL DEGANO" TRA IL KM 13+800 ED IL
KM 14+500 IN COMUNE DI COMEGLIANS (UD).**

C.M. di Udine - CODICE LAVORO S.U.01-2023-02

IMPORTO PRESUNTO Euro 40.000,00

.....

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

Redatto da:

IL CAPO CENTRO
(geom. Alessio Vidoni)


COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E INCIDENZA MANODOPERA

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	PZ. MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
1 10.3.TJ3.02	BISTUOIA IN FIBRE DI JUTA						
	150	150,00					
	Totale m ²	150,00	4,38	13,89	0,61	91,50	657,00 (1,64%)
2 10.4.AB1.01	PREPARAZIONE DEL CANTIERE						
	1861	1.861,00					
	Totale m ²	1.861,00	2,12	28,71	0,61	1.135,21	3.945,32 (9,86%)
3 10.5.AI1.07	GRADONATA MISTA CON TALEE E PIANTINE						
	30	30,00					
	Totale m	30,00	38,73	27,50	10,65	319,50	1.161,90 (2,90%)
4 10.5.AI1.08	PALLIZZATA IN PALI DI PINO						
	25	25,00					
	Totale m	25,00	166,31	10,98	18,26	456,50	4.157,75 (10,39%)
5 10.5.CD1.05	RIPROFILATURA SCARPATE A MONTE						
	150	150,00					
	Totale m ²	150,00	3,12	19,51	0,61	91,50	468,00 (1,17%)
6 10.5.WK1.05	TRINCIATURA MECCANICA						
	1199	1.199,00					
	Totale m ²	1.199,00	3,44	30,96	1,07	1.282,93	4.124,56 (10,31%)
7 10.5.WK1.10	INERBIMENTO CON SEMINA A SPAGLIO						
	145	145,00					
	Totale m ²	145,00	0,89	34,19	0,30	43,50	129,05 (0,32%)
8 10.5.WK2.17.A	ABBATT. ALBERI ADULTI SU STRADA ALTEZZA FINO A 12 MT						
	12	12,00					
	Totale Cadauno	12,00	199,45	24,41	48,69	584,28	2.393,40 (5,98%)
9 10.5.WK2.17.B	ABBATTIMENTO ALBERI ADULTI						
	10	10,00					
	Totale Cadauno	10,00	342,57	19,54	66,94	669,40	3.425,70 (8,56%)
10 10.5.WK2.17.C	ABBATT. ALBERI ALTEZZA MEDIA 16-23 MT						
	6	6,00					
	Totale Cadauno	6,00	548,66	16,64	91,30	547,80	3.291,96 (8,23%)
11 11.4.CP1.01.B	GHIAIONE PER DRENAGGI						
	5	5,00					
	A RIPORTARE						23.754,64

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E INCIDENZA MANODOPERA

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	PZ. MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
12 11.6.CP1.01	RIPORTO						23.754,64
	Totale m³	5,00	49,78	48,90	24,34	121,70	248,90
							(0,62%)
	SCAVO DI SBANCAMENTO IN TERRENO DI QUALSIASI NATURA						
13 Arr	202	202,00					
	Totale m³	202,00	9,63	22,12	2,13	430,26	1.945,26
							(4,86%)
	arrotondamento						
14 B1.1.005.05.B	1	1,0000					
	Totale A Corpo	1,0000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
							(0,00%)
	ESCAVATORE nolo a caldo di escavatore semovente gommato o cingolato; compreso carburante e lubrificante. Per potenza oltre 217 kW						
15 B1.1.005.10.A	24	24,00					
	Totale h	24,00	73,40	52,61	38,62	926,88	1.761,60
							(4,40%)
	ESCAVATORE PESO Q.LI 80-100						
16 B1.1.005.10.D	20	20,00					
	Totale h	20,00	80,41	47,30	38,03	760,60	1.608,20
							(4,02%)
	ESCAVATORE Q.LI 160 200						
17 B1.1.005.10.G	16	16,00					
	Totale h	16,00	97,29	39,10	38,04	608,64	1.556,64
							(3,89%)
	ESCAVATORE Q.LI 230 270						
18 B1.1.005.15.B	12	12,00					
	Totale h	12,00	136,29	27,91	38,04	456,48	1.635,48
							(4,09%)
	PALA MECCANICA						
19 B1.1.005.20.E	12	12,00					
	Totale h	12,00	92,04	41,33	38,04	456,48	1.104,48
							(2,76%)
	AUTOCARRO						
20 C.04	20	20,00					
	Totale h	20,00	87,59	44,10	38,63	772,60	1.751,80
							(4,38%)
	OPERAIO 4 LIV.						
21 SIC	90	90,00					
	Totale h	90,00	33,70	100,00	33,70	3.033,00	3.033,00
							(7,58%)
	Sicurezza						
	1	1,0000					
	Totale A Corpo	1,0000	1.600,00	0,00	0,00	0,00	1.600,00
	A RIPORTARE						40.000,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E INCIDENZA MANODOPERA

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	% MAN.	PZ. MAN.	IMP. MAN.	IMPORTO
	<div> <div>RIPORTO</div> <div> <div>Importo Lavori Euro</div> <div>Importo manodopera Euro</div> </div> </div>					<div>12.788,76</div>	<div>40.000,00 (4,00%)</div> <div>40.000,00</div>

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	MANODOPERA	% MAN.
A) LAVORI				
Non Definito	40.000,00		12.788,76	31,97
IMPORTO LAVORI Euro		40.000,00	12.788,76	31,97
Oneri relativi alla sicurezza Euro	1.600,00			
Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta Euro	38.400,00			
Da cui detraendo il ribasso contrattuale del 10,00% su Euro 38.400,00		-3.840,00		
TOTALE AL NETTO DI RIBASSO/AUMENTO Euro		36.160,00		
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro		36.160,00		

Udine lì,

Visto: IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
(geom. Alessio VIDONI)

